CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 16.420.457/0001-95 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA
1

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E BANCOS

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2022, por designação do Presidente da
Câmara, conforme Ato/Portaria nº42/2022, os servidores MICHEL EVANGELISTA
DE SOUZA  – Presidente(a) da Comiss ão, LEONARDO ALVES MOTA  - Membro da
Comiss ão e VALDIR BRAS DOS SANTOS E OUTROS - Membro da Comiss ão, abaixo
assinados, efetuaram a verifica ção dos valores exsistentes em caixa e
bancos, obtendo os seguintes resultados:

1) Em caixa R$ 0,00

2) Em banco R$ 0,00

3) Total Geral ( 1 + 2 ) R$ 0,00

 CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA -  Exercício: 2022

CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA, em 31 de dezembro de 2022

MICHEL EVANGELISTA DE SOUZA  - Presidente(a) da Comissão

LEONARDO ALVES MOTA  - Membro da Comissão

VALDIR BRAS DOS SANTOS E OUTROS - Membro da Comissão

( Art. 9º, Item 20, da Resoulução TCM nº 1.060/2005 )

 -

 -

 -

Página: 1 de 1

Processo: 07226e23 -  D
oc. 19 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: R
O

Q
U

E
 B

O
R

G
E

S D
O

 N
A

SC
IM

E
N

T
O

 - 03/04/2023 16:40:21
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 010d40cf-5f21-434d-9ba9-5eefc121e934

 CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 16.420.457/0001-95 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DEMONSTRATIVO DO FLUXO FINANCEIRO

RECURSOS

Saldo Anterior

Recebimento de Duodécimo

VALOR

2.241.802,14

644.184,53

 CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA -  Exercício: 2022

VALOR

0,00

2.246.212,37

Ingressos Extraorçamentários 4.410,23644.184,53

TOTAL 2.890.396,902.890.396,90

DESEMBOLSOS

Despesas Orçamentárias

Desembolsos Extraorçamentário

Devolução de Duodécimo

TOTAL

Saldo Final Exercício 0,00

ROQUE BORGES DO NASCIMENTO
Presidente(a)

CPF: 531.410.165-34

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA
Contador(a)

Reg. Prof.: 039093/O-0

MICHEL EVANGELISTA DE SOUZA
Tesoureiro

CPF: 057.472.785-09

Página: 1 de 1

Processo: 07226e23 -  D
oc. 11 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: R
O

Q
U

E
 B

O
R

G
E

S D
O

 N
A

SC
IM

E
N

T
O

 - 03/04/2023 16:40:22, M
A

R
C

U
S V

IN
IC

IU
S SO

B
R

IN
H

O
 SO

U
SA

 - 03/04/2023 16:43:14
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6b2b6b63-5279-4c87-b91e-cd78c86540f7

 CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 16.420.457/0001-95 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR X DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

DISCRIMINAÇÃO

Caixa e Bancos

(+) Haveres Financeiros

NOTAS

1

2

 CAMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA -  Exercício: 2022

VALOR

0,00

0,00

(=) Disponibilidade Financeira 30,00

(-) Consignações e Retenções 40,00

(-) Restos a Pagar de exercícios anteriores 50,00

(=) Disponibilidade de Caixa 60,00

(-) Restos a Pagar do Exercício 70,00

(-) Restos a Pagar Cancelados 90,00

(-) Despesas de Exercícios Anteriores 100,00

(=) Saldo 120,00

(-) Obrigações a Pagar Consórcios 80,00

(-) Baixas Indevidas de Dívidas de Curto Prazo 110,00

ROQUE BORGES DO NASCIMENTO
Presidente(a)

CPF: 531.410.165-34

MARCUS VINICIUS SOBRINHO SOUSA
Contador(a)

Reg. Prof.: 039093/O-0

MICHEL EVANGELISTA DE SOUZA
Tesoureiro

CPF: 057.472.785-09

Página: 1 de 1

Processo: 07226e23 -  D
oc. 12 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: R
O

Q
U

E
 B

O
R

G
E

S D
O

 N
A

SC
IM

E
N

T
O

 - 03/04/2023 16:40:22, M
A

R
C

U
S V

IN
IC

IU
S SO

B
R

IN
H

O
 SO

U
SA

 - 03/04/2023 16:43:13
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 8abfc150-3a17-429a-a72e-0d19ab1978b9